ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУРНО-ЛИПОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ №
О проекте решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение»
	Принято
Собранием депутатов

	2017 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования « Курно-Липовское сельское поселение» Собрание депутатов Курно-Липовского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект изменений в Устав Муниципального образования  « Курно-Липовское сельское поселение» (приложение 1).
2. Установить порядок учёта предложений по проекту изменений в Устав  муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» и участие граждан в их обсуждении. (приложение 2)
3. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» на  часов  2017 года. Провести публичные слушания в актовом зале администрации Курно-Липовского сельского поселения  по адресу: пер. Советский, 14, х.Мартыновка, Тарасовского района, Ростовской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов –
глава  Курно-Липовского
сельского поселения                                                                   П.Н.Горбатков
х.Мартыновка
2017 года
№
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

 сельского поселения

№ от 2017  г

Проект изменений,
вносимых  в Устав муниципального образования
«Курно-Липовское  сельское поселение»
1. Внести в Устав муниципального образования «Курно-Липовское  сельское поселение» следующие изменения:
1) Пункт 30 статьи 2 исключить:
 2) Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 16:
16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.

3) Пункт 2 статьи 26 изложить в новой редакции:
Председатель Собрания депутатов - глава Курно-Липовского сельского поселения избирается Собранием депутатов Курно-Липовского сельского поселения из своего состава и исполняет полномочия его председателя.
4) Пункт 7 статьи 26 дополнить абзацем вторым:
В случае временного отсутствия или досрочного прекращения полномочий председателя Собрания депутатов – главы Курно-Липовского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения, либо в случае отсутствия заместителя председателя Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения – иной депутат, определяемый Собранием депутатов Курно-Липовского сельского поселения в соответствии с его Регламентом.

5) Подпункт 1 пункта 5 статьи 27 изложить в новой редакции:

1) исполняет полномочия председателя Собрания депутатов – главы Курно-Липовского сельского поселения в случае его временного отсутствия, досрочного прекращения его полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности;

6) Абзац первый пункта 4 статьи 31 изложить в новой редакции:
В случае досрочного прекращения полномочий главы Администрации Курно-Липовского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет руководитель структурного подразделения Администрации Курно-Липовского сельского поселения или иной муниципальный служащий в соответствии с Регламентом Администрации Курно-Липовского сельского поселения.
7) Подпункт 7 пункта 1 статьи 33 изложить в новой редакции:
7) участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Курно-Липовского сельского поселения, в том числе осуществляет полномочия в области противодействия терроризма в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ«О противодействии терроризму»;
8) Пункт 18 статьи 33 изложить в новой редакции:
18) организует утверждение правил благоустройства территории Курно-Липовского сельского поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечня работ по благоустройству и периодичность их выполнения; устанавливает  порядок участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организует благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), организует использование, охрана, защита, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Курно-Липовского сельского поселения;
9) Пункт 2 статьи 47 изложить в новой редакции:
2. Проект Устава муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение», проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение», внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Собранием депутатов Курно-Липовского сельского поселения порядка учета предложений по проекту Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Ростовской области или областных законов в целях приведения Устава муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Курно-Липовского сельского поселения

№  от 2017 г

Порядок
учета предложений по проекту изменений в Устав муниципального образования « Курно-Липовское сельское поселение»
и участия граждан в их обсуждении
1. Предложения по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» направляются в письменном виде Председателю Собрания депутатов –
главе  Курно-Липовского сельского поселения по адресу: 346061, Ростовская область, Тарасовский район, х.Мартыновка, пер. Советский, 14 в течение 30 дней со дня обнародования указанного проекта изменений
2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту внесения изменений и дополнений в  устав муниципального образования
«Курно-Липовское сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение».
3. Граждане участвуют в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» посредством:
участия в публичных слушаниях по проекту внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение»;
участия в заседаниях Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) изменений и дополнений в устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение».
4. Публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения.
5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения.